РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в с.Слобода Петропавловская
Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 09 ноября 2020г. №1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года К'
131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 22, 81 Устав::
муниципального образования «Петропавловское сельское поселение» Новошешминско! .
муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке подготовки
проведения сходов граждан а населенных пунктах, входящих в состав Петропавловского
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республик-..
ТатарстанРешением, утвержденного решением Совета Петропавловского сельског.
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 09.10.201 5
№51-144 составлен итоговый протокол схода граждан с результатами схода гражда.
состоявшихся 07.11.2020 з 11,00 час.,07.11.220 в 14.00 час,' 08.11.2020 в 10.00 час
08.11.2020 в 14.00 час. в с. Слобода Петропавловская Петропавловского сельского
поселения Новошешминского муниципального района по вопросу: «Согласны ли вы
введение самообложения в 2021 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетне -..
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с. Слободе
Петропавловская Петропавловского сельского поселения Новошешминско! с
муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающих.,
по очной форме обучения, участника ВОВ, вдовы участника ВОВ, участника ликвидаци
последствий катастрофе! на Чернобыльской АЭС, инвалидов 1 группы, инвалидов
детства и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения г
выполнению следующих работ в с. Слобода Петропавловская:

-очистка дорог от снега (оплата по договору);
- обкос территории з летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата работ ■

услуг по договору);
- ремонт, реконструкция сетей водоснабжения (приобретение материала, оборудован:

устранение порывов, замена труб, оплата работ и услуг по договору) по ул. Советски
ул. Нижняя».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 45 .

участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие
голосовании 276 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились
следующим образом:
за позицию «ЗА»проголосовало 276 участников схода граждан; за позицию «ПРОТИВ
проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в с.Слобода Петропавловская Петропавловского сельског

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарста...
состоявшимся, результаты схода граждан -  действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2С...
году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного
месту жительства на территории с. Слобода Петропавловская Петропавловске;,,
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, участника ВОВ, вдов
участника ВОВ, участника ликвидации последствий катастрофе! на Чернобыльской АЭС

инвалидов 1 группы, инвалидов с детства и направлением полученных средств на решен-
вопросов местного значения по выполнению следующих работ в с. Слои:
Петропавловская:

-очистка дорог от снега (оплата по договору);
- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата рабо

услуг гю договору);
- ремонт, реконструкция сетей водоснабжения (приобретение матерна.

оборудования, устранение порывов, замена труб, оплата работ и услуг по договору) по :
Советская, ул.Нижняя» принятым.

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения
и нформационныхстендахПетропавл овского сельского поселения, опубликовать
официальном сайте Новошешминского муниципального района (Гк;..
novosheshminsk.tatarstan.ru),на официальном сайте правовой информа;.
(http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

4. Направить настоящее решение главе Петропавловского сельского поселенье
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан для включен;:/:,
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан

11 ре д се дате л ьству ющи и на сходе граждан,
Глава Петропавловского сельского поселени
Новошешминского муниципального района ;. Щ.С.Никитин

http://pravo.tatarstan.ru